## Fotowettbewerb zur Regionalkonferenz Mitte Niedersachsen

## Gemeinsam die Mitte Niedersachsens bewegen

Die ILE-Region Mitte Niedersachsen ruft zu einem großen Sommer-Fotowettbewerb auf. Jeder der mitmachen möchte, kann ab sofort ein Lieblingsfoto einreichen: Was verbinde ich mit der Region? Wie ist mein Blick auf die Region? Wo sind meine Lieblingsorte? Die Bilder können auf einem virtuellen Board hochgeladen und verortet werden. Die 12 besten Bilder werden ausgewählt und in einem Regional-Kalender veröffentlicht. Einsendeschluss ist der 31. August.

Die drei Landkreise Diepholz, Nienburg und Verden arbeiten seit 2008 in der ILE- Region Mitte Niedersachsen mit 15 Städten, Gemeinden und Samtgemeinden zusammen. Die Weiterarbeit zu regionalen Themen findet ab 2023 eine neue Form. Zum einen haben sich kleinere LEADER-Regionen gebildet – z.B. in Diepholz das Sulinger Land und in Nienburg die Weserleiter. Außerdem haben sich die drei Landkreise zur Zukunftsregion Mitte Niedersachsen zusammengefunden.

Zum Abschluss der Förderperiode der ILE-Region soll bei einer Regionalkonferenz Rückschau gehalten werden und die Erfolge gefeiert werden. Was wurde in den vergangenen Jahren erreicht? Wo lagen die Schwerpunkte in der Zusammenarbeit? Welche Themen haben die drei Landkreise bewegt? Und ganz wichtig natürlich, welche Erkenntnisse werden für die nachfolgende Zusammenarbeit mitgenommen?

Bei der Regionalkonferenz am 23. September von 15:00 bis 20:00 Uhr im Blattpavillon der DEULA in Nienburg wird es ein buntes Programm mit spannenden Vorträgen und einer Messe der Möglichkeiten geben. Unter dem Motto "klimafreundlich in die Zukunft" werden sich regionale Anbieter und Einrichtungen vorstellen. Auch Kinder sind herzlich willkommen und können auf der Regionalkonferenz unter dem Motto "blühende Wiesen für Bienen und Co" selber kreativ werden. An diesem Tag werden die Gewinner des Fotowettbewerbs bekannt gegeben.

Bei Fragen steht Ihnen das Regionalmanagement der Region Mitte Niedersachsen zur Verfügung. Verena Lorenz (<u>verena.lorenz@sweco-gmbh.de</u> / 0421-2032-839) Lena Nordhausen (<u>lena.nordhausen@sweco-gmbh.de</u> / 0421-2032-789)

Nähere Infos zum Fotowettbewerb unter <u>www.rem-mitte-niedersachsen.de</u>

Hier geht's zum virtuellen Board:

